

صعود راست افراطی رهبران اروپا رانگران کرد

قدرت‌نمایی راست‌نمای تندرودر انتخابات اخیر پارلمانی اروپا، احزاب سسنتی چپ و راست میانه را به حاشیه سیاسیاست این قاره می‌کشاند، به خصوص که دیگر طیفی که در این انتخابات خودنمایی کرد حزب سبزه‌ها است. راست تندرو اگر چه اروپاگرا محسوب می‌شود، اما به خاطر تأکید بر سیاست‌های زیست‌محیطی، احزاب سنتی را که به نوعی تحت تأثیر لابی‌های صنایع هستند، تهدید می‌کند. بسه هر حال این وضعیت نوعی دوقطبی‌شدن را در سپهر سیاسی این قاره به نمایش می‌گذارد که یک قطب آن از خود استعدادهای خاص در ترکیب نژاد پرستی و پوپولیسم نشان داده است. در چنین شرایطی است که صدراعظم آلمان می‌گوید کشورش با توجه به گذشتن‌های که در زمان آلمان نازی تجربه کرد، باید نسیست به پدیده ظهور جنبش‌های ملی‌گرایانه در اروپا پیش از دیگران هوشیار باشد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، آنگلا مرکل در جریان مصاحبه‌ای باسی‌ان‌ان که بخش‌هایی از آن روز سه‌شنبهانتشار یافت، تصریح کرد: آلمان باید رودر روی پوپولیست‌هایی که دارند در اروپا حمایت جریان اصلی را به دست می‌آورند بایستد و برای آنها اتفاقاتی که تاریخ رقم زده را تعریف کند.

مرکل در این اظهاراتش با اشاره به افزایش اقبال به احزاب پوپولیست و راست‌گرا در انتخابات اخیر پارلمان اروپا اظهار کرد: در کشور آلمان آشکار است که این گروه‌ها باید ضمن در نظر داشتن پیش‌زمینه‌خاص آلمان نگر بسته شوند، یعنی با در نظر داشتن گذشته کشورمان و معنی آن این است که ما باید هوشیارتر از دیگران باشیم. مرکل در این مصاحبه که روز دوشنبه انجام داد همچنین افزایش یهودی‌ستیزی در آلمان را محکوم کرد و گفت: متأسفانه آلمان هنوز تعداد مشخصی عنصر یهودی‌ستیز در میان ما دارد.

این در حالی است که اخیرا فلیکس کلین، کمیونر یهودی‌ستیزی در دولت آلمان اخیر اظهاراتی جنجالی را مطرح کرد. او گفت، نمی‌تواند به یهودیان توصیه کند که در آلمان همیشه و همه جا فرع‌چین‌های‌شان را به سر داشته باشند. این هشدار او با انتقاد رئیس رژیم صهیونیستی نیز مواجه شد. مر کل همچنین این حقیقت را محکوم کرد که «تا همین امروز نیز یک کنیه، یک کودکستان یهودی‌ها و نه حتی یک مدرسه برای کودکان یهودی در آلمان نبوده که نیاز به نگهدایی و محافظت توسط مأموران پلیس آلمان نداشته باشد.»

او تأکید کرد: متأسفانه ما طی سال‌ها توانسته‌ایم به شکلی رضایت‌بخش با این موضوع مقابله کنیم. اخیراً امرای از جانب دولت آلمان منتشر شد که نشان داد سال گذشته میلادی تعداد حوادث مربوط به بیگانه‌هراسی و یهودی‌ستیزی در آلمان افزایش نشان داده است. مر کل با اشاره به ظهور ملی‌گرایی و نژادپرستی در سراسر اروپا گفت: به همین دلیل است که ما محامی دموکراسی بوده و برای آن‌ها راحل‌حالاتش می‌کنیم و به همین دلیل نیز است که همواره ما خودمان را به جای کس دیگری قرار دهیم و در مقابل بی‌تحملی ایستادگی کنیم و هیچ تحمیلی نسبت به نقض حقوق بشر نشان ندهیم. صدراعظم آلمان در ادامه اذعان کرد، وضعیت به گونه‌ای شده که کار برای مقاعد ساختن مردم برای درس گرفتن از گذشته سخت‌تر شده اما این درس باید به هر نسل جدیدی آموزش داده شود.

قبل از مر کل پاپ فرانسیس روز دوشنبه در واکنش به نتایج انتخابات پارلمانی اروپا و پیشرفت شکستگیر احزاب مخالف «یورو» نسبت به ظهور و افزایش قدرت احساسات ملی‌گرایانه افراطی و نژادپرستی در کشورهای اروپای هشتاد داده است.

■ **پایگاه اتریش از دست راست‌ها پرید**

یک روز پس از رای عدم اعتماد پارلمان اتریش به «سیاستین کورتس» صدراعظم پیشین این کشور، «الکساندر فان درپان» رئیس‌جمهور اتریش رسماً دولت این کشور را منحل کرد تا راست‌ها یک پایگاه خود را در میان دولت‌های اروپایی از دست داده باشند. فان در پان در جریان کنفرانس خبری گفت: «من ریاست صدراعظمی فدرال و دولت فدرال را به «هارتویگ لوگر» معاون صدراعظم واگذار می‌کنم.»

به دنبال رسوایی اخیر «هاینتس کریستین اشتراخ» معاون صدراعظم اتریش، پارلمان این کشور روز دوشنبه رای اعتماد خود به «سیاستین کورتس» صدراعظم دولت ائتلافی را پس گرفت. به این ترتیب کورتس که در تدارک ک ریتم کابینه با نفرات جدید تا برگزاری انتخابات بعدی بود از صدراعظمی این کشور کناره رفت و فان درپان هم اعلام کرد که فرد جدیدی را مسئول تشکیل کابینه تا انتخابات بعدی خواهد کرد.

روز ۲۹ سپتامبشت ماه، یک روز پس از آنکه انتشار ویدئویی از زد و بند مالی معاون صدراعظم اتریش و رهبر حزب آزادی که به استعفاي این سیاستمدار واستگرا منجر شد، کورتس با اعلام فروپاشی کابینه ائتلافی، از رئیس‌جمهور این کشور خواست «هرچه زودتر» انتخابات پیش از موعد برگزار کند. انتخابات زودهنگام قرار است اواخر تابستان برگزار شود.

واکنش

حماس: حملات اسرائیل به سوریه تجاوز به امت عربی است

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اعلام کرد که حملات هوایی رژیم صهیونیستی به اراضی مسوره و لیبسان بدین معنا

است که این رژیم در ششمین مرت‌گزی است عربی و منطقه‌است. حملات پراکنده رژیم صهیونیستی به خاک سوریه و واکنش‌های مختلف مقاومت فلسطین را در پی داشته است. حازم قسام، سخنگوی جنبش حماس روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای، تداوم حملات اسرائیل به سوریه را تجاوزهای مستمر اشغالگر به سرزمین و امت عربی و خاک و مقدسات فلسطین برشمرد. به گزارش القدس العربی، سخنگوی حماس تأکید کرد: «این تجاوز بار دیگر تأکید می‌کند که اشغالگر همان دشمن اصلی

امت عربی و منطقه‌است که تلاش می‌کند از اختلافات داخلی این امت برای ادامه تجاوزاتش و حذف قسبه فلسطین بهره‌برداری کند.» وی خاطر نشان کرد: «در برابر این رفتار اسرائیل، از امت عربی انتظار می‌رود به اختلافات داخلی خود پایان دهد و ضمن اتحاد، راهبردی یکپارچه برای مقابله با مستلخی صهیونیسم تحت حمایت دولت امریکا، اتخاذ کند.» واکنش حماس درحالی است که چند هفته پیش در دورگیری‌های بین فلسطینی‌ها و اسرائیل در غزه، گروه‌های مقاومت در دو روز ۷۰۰ راکت به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کردند و رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از تلفات بیشتر، مجبور به آتش‌بس شد. رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر بارها به پهنه‌های مختلف حملات هوایی به سوریه را انجام داده و این حملات اخیراً افزایش یافته است. خبرگزاری دولتی سوریه (سانا) دیروز گزارش کرد که در حمله هوایی اسرائیل به مر یک نظامی این کشور در روستای خان ازبنه واقع در استان قنطره، یک نظامی کشته و یک نفر دیگر زخمی شدند. براساس این گزارش، این حمله هوایی شامگاه دوشنبه صورت گرفت. پیش‌تر، منابع خبری سوریه گفته بودند که اسرائیل به سوی محلی در منطقه تل‌الشعار واقع در استان قنطره موشک پرتاب کرده که چند زخمی برجای گذاشته است.

چهارشنبه ۸ خرداد ۱۳۹۸ | ۲۳ رمضان ۱۴۴۰

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آگه۸۸۴۹۸۴۴



«معامله قرن» به جهنم

عباس: اول مسائل سیاسی فلسطین حل شود بعد اقتصادی

چین و روسیه هم اجلاس منامه را تحریم کردند

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در سخنانی با انتقاد از طرح صلح امریکا و همچنین نشست اقتصادی بحرین گفت که معامله قرن یا همان معامله ننگ و نشست اقتصادی که ماه آینده برای فلسطینی‌ها می‌شود به جهنم خواهد رفت. گروه‌های فلسطینی هم نسبت به کنفرانس اقتصادی منامه که بر طرح معامله قرن متمرکز است، هشدار دادند. در شرایطی که امریکا سعی دارد در نشست اقتصادی بحرین، از طرح خود درباره مناقشه فلسطین موسوم به «معامله قرن» رونمایی کند، رهبران فلسطین نسبت به اجرای این سناریو، خطری که هشدار می‌دهند، به گزارش رویترز، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین روز سه‌شنبه در مراسی در شهر راماله، درباره طرح واکنشند درباره فلسطین گفت: «حل مسائل سیاسی فلسطین پیش از مسائل اقتصادی آن اهمیت دارد و نباید برای فروش توهم‌های میلیاردی خود که چشم‌اندازی به آن نداریم تلاش کنند چرا که آن را نخواهیم پذیرفت و مسائل ملی ابتدا سیاسی است.» عباس تأکید کرد: «مسئله فلسطین گام به گام به پیش می‌رود و به خواست خدا به زودی به کشور مستقل فلسطین خواهیم رسید که پایتخت آن قدس شریف است و معامله

مستقل و مدرن خواهیم بود.»
امریکا قصد دارد در روزهای ۲۵ و ۲۶ (ژوئن) ۵۶۴تیر ۹۸) برای جذب سرمایه‌گذاری در اراضی فلسطین، نشست اقتصادی بین‌المللی در بحرین برگزار کند. گفته می‌شود که بخش اول طرح دولت امریکا برای آرایش زمین میان اسرائیل و ایران هدد اما قالب معامله قرن در این نشست اعلام خواهد شد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا که حامی اصلی رژیم صهیونیستی است، سعی دارد با معامله قرن به مناقشه فلسطینی‌ها و اسرائیل پایان دهد اما طرح امریکا به دنبال حذف همیشگی بازگشت میلیون‌ها فلسطینی به سرزمین خود و اسکان آنها در وطن جایگزین یعنی کشورهای دیگر است. به رسمیت شناختن قدس به اسرائیل پایتخت رژیم صهیونیستی و انتقال سفارت امریکا از تل‌آویو به شهر قدس طی کمتر از یک سال گذشته در ایران راستا انجام شده است و قرار نیست کشوری

۱۵ جوان [روزنامه جوان] شماره ۵۶۳۳

امریکا برای جلب نظر برخی کشورهای عربی با معامله قرن، رشوه ۱۱۰ میلیارد دلاری پیشنهاد داده است. طرح امریکایی که قرار است تنها منافع رژیم صهیونیستی را تأمین کند، با چراغ سبیز عربستان سعودی تدوین شده است. عربستان و دیگر رژیم‌های عربی در سال‌های اخیر سیاست عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی را در پیش گرفته‌اند و به همین منظور با پشت کردن به آرمان قدس تلاش می‌کنند به مناقشه فلسطینی‌ها با اسرائیل پایان دهند. دعوت رسمی بحرین از رژیم صهیونیستی برای شرکت در نشست ضد فلسطینی منامه نشان می‌دهد که ال‌خلیفه پیشقراول عادی‌سازی روابط رژیم‌های عربی با اشغالگران قدس شده است. رژیم سعودی و امارات که از امیدهای اصلی دونالد ترامپ برای پیشبرد توطئه ضد فلسطینی به شمار می‌روند، تأکید کرده‌اند در کنفرانس منامه شرکت خواهند کرد. رژیم‌های سازشکار عربستان، امارات و بحرین مثلت خیانت عربی علیه‌مسئله فلسطین را تشکیل می‌دهند و ترامپ حساب وپو‌ای روی دلارهای نفتی سعودی‌ها و امارات باز کرده است.

■ **هشدار گروه‌های فلسطینی**

گروه‌های فلسطینی که حاضر به تن دادن به طرح‌های امریکا نیستند، نسبت به کنفرانس اقتصادی منامه که بر طرح معامله قرن متمرکز است، هشدار دادند. به گزارش روزنامه رأی‌الیوم، گروه‌های اصلی فلسطین متشکل از جنبش‌های فتح، حماس، جهاد اسلامی، جبهه مردمی و جبهه دموکراتیک با صدور یک بیانیه مشترک ضمن هشدار نسبت به کنفرانس اقتصادی منامه، اعلام کردند که این کنفرانس یک کارگاه‌نابودکننده خواهد که تحت عنوان گمراه‌کننده صلح برای شکوفایی برگزار می‌شود و تلاشی است از سوی دولت امریکا برای اجرای مر حله اول توطئه معامله قرن. در این بیانیه آمده است: «هدف از کنفرانس منامه شناخته‌شده فلسطینی‌ها ضمن مخالفت با معامله قرن، آن را طرحی امریکایی و یکجانبه برای به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی به عنوان یک کشور مستقل بدون در نظر گرفتن این حق برای فلسطین و تعیین وطن جایگزین برای فلسطینیان می‌دانند.

این طرح که به گفته مقامات واکنشگن به زودی رونمایی می‌شود، با کمک برخی کشورهای عربی، فلسطینی‌ها را وارد خواهد کرد امتیازهای ناعادلانه‌ای به نفع اسرائیل بدهند، حتی اخیراً گزارش‌هایی منتشر شده است که نشان می‌دهد

محمود عباس درباره طرح واکنشگن درباره فلسطین گفت: «حل مسائل سیاسی فلسطین پیش از مسائل اقتصادی آن اهمیت دارد و نباید برای فروش توهم‌های میلیاردی خود که چشم‌اندازی به آن نداریم تلاش کنند چرا که آن را نخواهیم پذیرفت و مسائل فلسطین و انتقال سفارت امریکا از تل‌آویو به شهر قدس طی کمتر از یک سال گذشته در ایران راستا انجام شده است و قرار نیست کشوری

آمار یورو استات نشان داد

یک‌سوم شدن تجارت اروپا با ایران از ترس تحریم امریکا

توافق هسته‌ای دفاع نمی‌کند. به گزارش تسنیم، فرانسه به عنوان یکی از امضاکنندگان برجام با پیروی از تحریم‌های امریکا در سه ماهه نخست امسال تنها ۲/۳۴ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده است در حالی که طی مدت مشابه سال قبل ۵۵/۳ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود. صادرات این کشور به ایران نیز که در سه ماهه نخست سال قبل ۲/۴۸ میلیون یورو گزارش شده بود در مدت مشابه امسال به ۹۰ میلیون یورو کاهش یافته است. آلمان که در سه ماهه ترتیب صادرات آلمان به ایران در سه ماهه نخست امسال و واردات از ایران طی این مدت تقریباً نصف شده است. آلمان که در سه ماهه نخست سال قبل ۶۷۹ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده بود این رقم را در سه ماهه امسال به ۳۳۸ میلیون یورو کاهش داده است. واردات از ایران نیز در سه ماهه نخست سال قبل ۵۵ میلیون یورو کاهش یافته است. آلمان در مدت مشابه سال قبل ۹۵ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود. انگلیس طی سال‌های اخیر تجارت قابل‌توجهی با ایران نداشته است. این کشور در سه ماهه نخست سال جاری میلادی ۵۰ میلیون یورو کالا به ایران صادر و ۵ میلیون یورو کالا از ایران

دیگر غیر از مسئله سلاح‌های هسته‌ای بود که مایک پمپئو برای مذاکره بسا ایران مطرح کرده بود. جد سیاست ترامپ در مورد ایران ناگهان تا این حد تغییر کرده است؟ «موسوی در مورد سفر نخست‌وزیر زاین به ایران نیز گفت: «ما گمانه‌زنی سفر نخست‌وزیر زاین به تهران را تأیید نکردیم ولی درباره زمان آن هنوز در حال کارشناسی هستیم. امیدواریم زمان سفر ایشان نهایی شود تا ایشان به عنوان نخستین نخست‌وزیر زاین به تهران سفر کند و این سفر می‌تواند نقطه عطفی در روابط دو کشور باشد.» دیروز سازمان پخش رادیو تلویزیونی زاین اعلام کرد که مقامات دولت زاین در حال انجام آخرین تمهیدات برای سفر ماه آینده شینزو ابه نخست‌وزیر این کشور به تهران و دیدار با رهبران ایران هستند.

احمد کاظم زاده

شمارش معکوس پایان مهلت تشکیل کابینه اسرائیل

بعد از برگزاری انتخابات میسان دوره‌ای کنگره امریکا که به شکست جمهوریخواهان هوادار نتانیاهو در مجلس نمایندگان انجامید، نتانیاهو برای محکم‌کاری به انتخابات زودهنگام دست زد تا بلکه بتواند دولت ائتلافی قوی‌تر از گذشته تشکیل دهد و به پشتوانه آن طرح‌های یکجانبه و پرمخاطره خود را به پیش ببرد. دولت ائتلافی قبلی در لب مرز قرار داشت و از حمایت ۶۱ کرسی از مجموع ۱۲۰ کرسی کنست برخوردار بود و تنها خروج یک نفر از ائتلاف می‌توانست باعث فروپاشی شود. لذا نتانیاهو خود در اقدامی پیش‌دستانه به انتخابات زودهنگام دست زد با امید به اینکه تعداد کرسی‌های ائتلاف خود را در کنست افزایش دهد. اما از انحلال پارلمان قبلی و اعلام برگزاری انتخابات زودهنگام در ۲۴ فروردین ماه گذشته رشته ترحلاتی در داخل فلسطین اشغالی روی داد که باعث تضعیف جایگاه نتانیاهو شد و حتی طبق نظر سنجی‌ها امکان شکست وی در انتخابات گذشته وجود داشت. یکی از این تحولات غیرمنتظره تشکیل ائتلافی آبی – سفید با حضور ژنرال‌های سابق از جمله بنی گانتس رهبر حزب بود و حتی امکان پیروزی وی بر اساس برخی نظر سنجی‌ها وجود داشت اما در نهایت اعلام شد که هر کدام از دو ائتلاف رقیب لیکود و آبی – سفید به صورت برابر ۳۵ کرسی از ۱۲۰ کرسی کنست (پارلمان) را به دست آوردند. با توجه به اینکه تصور می‌شد نتانیاهو در مقایسه با حزب رقیب از شانس زیادی برای تشکیل ائتلاف برخوردار است، لذا رئیس رژیم صهیونیستی وی را برای پنجمین بار متوالی مسئول تشکیل دولت معرفی کرد. در حالی که مهلت ۴۲ روزه نتانیاهو امروز چهارشنبه به پایان می‌رسد اما هیچ‌روانه امیدنی تا الان دیده نشده است و عملاً از روز دوشنبه مقدمات برگزاری انتخابات زودهنگام جدید آغاز شده است. در ساعات باقیمانده نتانیاهو تلاش‌های خود را روی دو موضوع متمرکز کرده است نخست اینکه یک بار دیگر شانس خود را برای جذب آویگنور لیبرمن امتحان کند که در انتخابات اخیر پنج کرسی کسب کرده است و دوم اینکه دست کم یک نماینده را به هر طریق ممکن ولو با تهدید و تطمیع از ائتلاف رقیب آبی – سفید جدا کند و ارد ائتلاف خود سازد. لیبرمن در سه‌سال گذشته معمولاً در مذاقیک آخر با نتانیاهو کنار می‌آمد اما این بار هیچ‌نشانه‌ای حداقل تا الان دیده‌نمی‌شود، به‌خصوص آنکه دولت ائتلافی قبلی هم با خروج لیبرمن از ائتلاف فروپاشید. اما در خصوص رهاکار دوم رابزینی‌ها ماهه دارد. هرچند از جهاتی امکان دارد که نتانیاهو با توجه به داشتن برنده‌های فساد مالی متعدد و همچنین انحصار قدرت در داخل ادامه وضعیت باتلاکلیفی را به نفع خود بداند اما از جهات دیگر ادامه وضعیت موجود باعث می‌شود اعلام رسمی طرح موسوم به معامله قرن یک بار دیگر به تأخیر بیفتد، حال آنکه دولت ترامپ وعده داده بود که بعد از تشکیل دولت جدید نتانیاهو آن را اعلام خواهد کرد و به همین منوال کاخ سفید هفته پیش از تشکیل کارگامی با عنوان از صلح تا شکوفایی در منامه در اواخر ماه آینده میلادی خبر داد و از این دیدن‌بست در تشکیل کابینه جدیدرژیم صهیونیستی باعث نگرانی در دولت ترامپ نیز شده است.

اخبار کوتاه

■ **وزیر دفاع امریکا: تنش با ایران، ما را از چین غافل می‌کند**

«رویترز» در گزارشی با موضوع سفر پیش روی پاتریک شاناهان، وزیر دفاع موقت امریکا به کشورهای آسیایی، به نقل از چند مقام و کارشناس امریکایی نوشته است که این نگرانی وجود دارد که تمرکز بر ایران، امریکا را از «رفتار با قدرت‌های بزرگ» و تلاش برای مهار چین و روسیه غافل کند. در سندا رهابرد دفاع ملی ایالات متحده که در سال ۲۰۱۷ منتشر شد، دولت کنونی امریکا برخلاف دولت پیشین این کشور که مبارزه با تروریسم را اولویت نخست عنوان می‌کرد، رقابت با چین و روسیه را به عنوان اولویت اصلی امریکا معرفی کرده و دوران حاضر را «صناعت قدرت‌های بزرگ» توصیف کرده است. شاناهان در روز نخست فعالیتش به عنوان وزیر دفاع موقت هم به کارکنان پنتاگون گفت قطر بر «چین، چین و چین» متمرکز باشند.

■ **چرخش اردن به سمت ایران، قطر و ترکیه**

روزنامه تایمز در گزارشی به نقل از مسئولان اردنی نوشته که پادشاهی اردن، که عنصر اصلی زیرساخت‌های امنیتی غربی در منطقه خاورمیانه محسوب می‌شود، طی چند ماه اخیر مذاکره با ترکیه و قطر را آغاز کرده و حتی گام‌های قابل‌توجهی را به سمت ایران برداشته است. این روزنامه انگلیسی نوشت که اردن تحت فشار شرایطی مجبور شده که از بازگرتن دشمنان منطقه‌ای ریاض را آغاز کند. این روزنامه تصریح کرد: این تغییرات ضروری بود و به دلیل جدیت تظاهراتی اتخاذ شد که اردن به دلیل وخامت اوضاع اقتصادی کشور و کاهش کمک‌های مالی سعودی به اقتصاد اردن، شاهد آن بود.

■ **اعلام اعتصاب عمومی رهبر معترضان سودان**

رهبر معترضان سودان دو روز اعتصاب سراسری اعلام کرد تا به نظامیان حاکم بر این کشور رای انتقال قدرت به مردم فشار بیاورد. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، واجد صالح، مذاکره‌کننده معترضان، گفت که آنها پس از نه‌بن‌سیست رسیدن گفت‌وگوها با هیئت نظامی بر سر شکل‌گیری و رهبری شورای حکمرانی در دوران سه‌ساله گذار، به اعتصاب متوسل شدند. این در حالی است که محمد حمدان دقلو، معاون رئیس شورای ایتمالی انتقالی سودان گفته که این شورا تمایل دارد به منظور تحویل قدرت به غیر نظامیان که نماینده مردم هستند، انتخابات زودهنگام را طی سه ماهه آتی برگزار کند.

■ **امریکا از نشست خلع سلاح سازمان ملل خارج شد**

امریکا در اعتراض به ریاست دوره‌ای ونزوتلا بر کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل از این نشست خارج شد. این اقدام از سوی امریکا مشابه نشست سال گذشته میلادی و هم‌زمان با ریاست دوره‌ای سوریه انجام شده است. ابرار تود، سفیر امریکا در کنفرانس خلع سلاح سازمان ملل پس از ترک نشست که روز سه‌شنبه برگزار می‌شود، گفت: ما باید تلاش کنیم هر آنچه را که لازم است برای جلوگیری از تسلط چنین کشورهایی بر این نهاد‌های بین‌المللی انجام دهیم.

■ **نجیروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق شد**

پارلمان کردستان عراق نجیروان بارزانی را به‌عنوان رئیس اقلیم کردستان عراق انتخاب کرد. به گزارش ایسنا به نقل از سومر به‌نیز، بارزانی در حالی به عنوان رئیس اقلیم کردستان عراق انتخاب‌شده که اجزایی نظیر «سل نو» و اتحادیه میهنی کردستان عراق جلسه پارلمان اقلیم را تحریم کردند. بارزانی ۶۸ رأی از مجموع ۸۱ رأی را به دست آورد.

■ **کمک متخصصان روسیه به استقرار اس ۴۰۰ در ترکیه**

ترکیه در انتظار ورود متخصصان نظامی روسیه برای استقرار سامانه پدافند هوایی است. به گزارش اسپوتنیک به نقل از شبکه تلویزیونی Haber Turk، روسیه آکار، وزیر دفاع ملی ترکیه بار دیگر تأکید کرد که موضوع خرید سامانه پدافند هوایی روسیه قابل بحث نیست. وی تاریخ دقیق ورود متخصصان نظامی روسیه را اعلام نکرد. اما گفت که سامانه «س-۴۰۰» در ماه‌های آینده به ترکیه تحویل داده خواهد شد و این فرایند آغاز شده است.